

فوتبال

نامزدهای بهترین‌های سال آسیا معرفی شدند

طارمی جاماند

● کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) اسامی نامزدهای کسب جایزه بهترین‌های سال ۲۰۱۷ را اعلام کرد. ایران در چهار بخش مختلف نامزد شده است. ایران در بین نامزدهای بهترین بازیکن سال قاره نماینده ندارد. مهدی طارمی پیش از محرومیتش شانس بالایی برای حضور در سه نامزد نهایی داشت؛ اما محرومیت این بازیکن باعث شد تا با غیبت در نیمه‌نهایی و فینال لیگ قهرمانان شانس حضور در نامزدهای نهایی را از دست بدهد. ازآنجاکه برای بهترین مربی هم فقط مربیان آسیایی نامزد می‌شوند، طبیعتاً کارلوس کسروش هم در بین نامزدها قرار نگرفته است. مراسم معرفی بهترین‌های آسیا ۲۹ نوامبر (هفت آذر) در بانکوک تایلند برگزار می‌شود تا فوتبال آسیا بهترین‌های خود را در بخش‌های مختلف بشناسد. نامزدهای معرفی‌شده از سوی AFC در هریک از بخش‌ها به شرح زیر هستند:

جایزه رُویایی AFC: ۱- اتحادیه فوتبال چین، ۲- اتحادیه فوتبال ژاپن، ۳- اتحادیه فوتبال سنگاپور. جایزه الهام‌بخشی: ۱- فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، ۲- اتحادیه فوتبال ژاپن، ۳- اتحادیه فوتبال کره‌جنوبی.

جایزه توسعه فوتبال: ۱- فدراسیون فوتبال لبنان، ۲- فدراسیون فوتبال تاجیکستان، ۳- فدراسیون فوتبال ویتنام.

جایزه جادطلبی: ۱- فدراسیون فوتبال افغانستان، ۲- اتحادیه فوتبال گوام.

جایزه رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در بخش فوتبال پایه:

۱- فدراسیون فوتبال استرالیا، ۲- اتحادیه فوتبال چین، ۳- فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران. جایزه برترین سرمربی فوتبال آسیا (در بخش بانوان): ۱- کانو هنگ (چین)، ۲- اساکو تاکاکورا (ژاپن)، ۳- لنسیا بانوتیستا (فیلیپین). جایزه بهترین سرمربی فوتبال آسیا (در بخش مردان): ۱- پوستوگلو (سرمربی تیم ملی استرالیا)، ۲- ایشی ماساتادا (ژاپن)، ۳- تاکاگومی هوری (ژاپن). جایزه بهترین بازیکن فوتسال آسیا: ۱- علی اصغر حسن‌زاده (ایران)، ۲- توحید لطفی (ایران)، ۳- جبراوات سورونچیپان (تایلند). جایزه بهترین بازیکن زن فوتبال آسیا: ۱- سامانتا کر (استرالیا)، ۲- سون هیانگ سیم (کره‌جنوبی)، ۳- کوماکای سaki (ژاپن). جایزه بهترین بازیکن مرد فوتبال آسیا، ۱- وو لی (چین)، ۲- عمر خربین (سوریه)، ۳- عمر عبدالرحمن (امارات). نامزدهای بهترین بازیکن جوان زن سال: ۱- کیم کیونگ یونگ (کره‌شمالی)، ۲- سونگ هانگ سیم (کره‌شمالی)، ۳- هیئاتا میازاوا (ژاپن). نامزدهای بهترین بازیکن جوان مرد سال: ۱- طاها شریعتی (ایران)، ۲- لی سنونگ وو (کره‌جنوبی)، ۳- پایک سنونگ هو (کره‌جنوبی). نامزدهای بهترین بازیکن بین‌المللی آسیا: ۱- آران موی (استرالیا)، ۲- شنبیچی کاکاوا (ژاپن)، ۳- سون هیونگ مین (کره‌جنوبی).

فغانی پس از حضور در فهرست جام جهانی:

باید تلاشمان را بیشتر کنیم

● تا ۲۶ داور جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه اعلام شد که دراین‌میان نام علیرضا فغانی نیز دیده می‌شود. داور بین‌المللی فوتبال ایران با ابراز خرسندی از انتخابش به‌عنوان یکی از داوران جام جهانی ۲۰۱۸ گفت: «تمام تلاشم را می‌کنم که تیم دآوری ایران به‌عنوان یکی از تیم‌های اصلی به جام جهانی برود. فغانی درباره میزان آمادگی خود و کمک‌هایش در شرایط فعلی گفت: «در چند سال اخیر تیم دآوری ما عملکرد خوبی داشت و به‌خوبی توانستم جواب اعتماد فیفا و AFC را بدهیم. اما این دلیل نمی‌شود حالا تلاشمان را کم کنیم، بلکه بیش ازپیش سعی می‌کنیم که خود را بهتر اثبات کنیم».

دیدار رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا برنده نداشت

● الهلال در دیدار رفت فینال لیگ‌قهرمانان آسیا با تساوی یک – یک برابر نماینده ژاپن متوقف شد. دیدار رفت فینال لیگ‌قهرمانان آسیا شنبه با میزبانی الهلال عربستان برگزار شد. الهلال که از اووراو رک پذیرایی کتر به نتیجه‌ای بهتر از تساوی یک – یک دست پیدا نکرد. در این دیدار ابتدا داسلیو در دقیقه هفت توانست نماینده ژاپن را پیش بپزنداز اما عمر خربین در دقیقه ۳۷ گل تساوی را برای الهلال به ثمر رساند تا بازی با همین تساوی یک – یک به پایان رسد. دیدار برگشت دو تیم شنبه هفته آینده برگزار می‌شود.

ورزش

مشاهدات یدالله محبی، قهرمان کشتی آسیا، از مناطق زلزله‌زده غرب کشور

مردم هنوز وسایل گرمایشی ندارند



کرمانشاه است قدم‌های بسیاری مثنی برداشته. در کل نقش ورزشکاران در این زلزله خیلی پر رنگ بود. باید از همه آنها قدردانی کرد. باید به این نکته هم اشاره کنم که کشتی‌گیران خارجی هم بعد از وقوع زلزله پیام‌های تسلیتی را برای مردم کرمانشاه فرستادند. میزبانی و میهمان‌نوازی خوب کرمانشاهی‌ها از رقابت‌های جام جهانی سال گذشته آن‌قدر برای آنها ارزشمند بود که دل آنها هم از این حادثه به درد آمد.

● اطلاع‌ای از مبلغ کمک‌های نقدی دارید؟

دقیقا نمی‌دانم، اما تا آنجا که خردار هستم، پول‌هایی را که جمع شده قرار است هرچه زودتر صرف ساختن مدرسه و بازسازی ساختمان‌های آسیب‌دیده کنند. عموهای خودم هم این چند روز خیلی تلاش کردند تا پول جمع کنند. محمدحسن حدود نزدیک به ۲۰۰ میلیون تومان پول جمع کرده است.

● حضور نیروها و نهادهای دولتی در مناطق خطور بوده است؟

ارتش خیلی خوب بوده، سپاه هم خوب بوده، اما دولت باید بیشتر از اینها نیرو در این مناطق بسیج کند. باید هرچه زودتر کار ساخت و بازسازی خانه‌های خراب آغاز شود.

● مشکلی که همه می‌گویند و در عکس‌ها و فیلم‌های منتشرشده می‌بینیم، توزیع ناعادلانه مواد غذایی و پوشاک است. شما که در منطقه حضور دارید این را تأیید می‌کنید؟

بله ما هم این صحنه‌ها را شاهد بودیم. متأسفانه برنامه‌ریزی برای این کار وجود ندارد که مردم را به صف کنند. این کارها وظیفه مسئولان است که آن را سامان‌دهی کنند و افرادی را به‌طور مشخص برای توزیع اقلام مختلف تعیین

مرگ رکورددار وزنه‌برداری جهان در ۵۰سالگی

هر کول جیبی در گذشت

به دست آورد. به دنبال درگیری بلوک شرق و غرب، بلغارستان المپیک ۱۹۸۴ لس‌آنجلس را تحریم کرد؛ اما فقط یک هفته بعد از آن المپیک، سلیمان اوغلو ۳۰ کیلوگرم بیشتر از قهرمان المپیک در وزن خودش، وزنه زد. او در سال ۱۹۸۶ به ترکیه پناهنده شد و در المپیک ۱۹۸۸ سنول با شکستن رکورد تک‌ضرب و دوضرب جهان، با ۳۰ کیلوگرم اختلاف مدال طلا گرفت. سلیمان اوغلو هشت‌سال و نیم هیچ شکستی نداشت؛ اما در مسابقات قهرمانی اروپا ۱۹۹۲ از نیکلای پشالوف بلغارستانی شکست خورد؛ اما سه ماه بعد سلیمان اوغلو این شکست را تلافی کرد و با ۱۵ کیلوگرم اختلاف نسبت به پشالوف قهرمان المپیک بارسلونا شد. چهار سال بعد سلیمان اوغلو در رقابتی نزدیک رکورد جهان را شکست و قهرمان المپیک شد تا به تنها وزنه‌بردار تاریخ تبدیل شود که در سه المپیک مختلف مدال طلا گرفته است. او در المپیک ۲۰۰۰ سیدنی هم برای گرفتن مدال دورخیز کرد؛ اما ناکام ماند. سلیمان اوغلو با لباس تیم ملی ترکیه پنج بار و با بلغارستان دو بار قهرمان جهان شد.

نعیم سلیمان اوغلو، وزنه‌بردار اهل ترکیه و دارنده سه مدال طلای المپیک، در ۵۰سالگی درگذشت. این ورزشکار بلغاری‌الصل که اواخر ماه سپتامبر به دلیل مشکل حاد کبد بستری شده بود، در بیمارستانی در استانبول درگذشت. نعیم سلیمان اوغلو که یکی از بزرگ‌ترین ورزشکاران تاریخ ترکیه است، با کسب سه طلای پیاپی در المپیک‌های ۱۹۸۸ سنول، ۱۹۹۲ بارسلونا و ۱۹۹۶ آتلانتا به قهرمان ملی این کشور تبدیل شد. او با نام اصلی نعیم سلیمان‌اف از پدر و مادری ترک در بلغارستان به دنیا آمد. نعیم سلیمان اوغلو تنها ۱۴۷ سانتی‌متر قد داشت و به دلیل جثه کوچک و نیروی زیادی که داشت به «هرکول جیبی» معروف بود. او تنها وزنه‌بردار دنیاست که در حرکت یک‌ضرب ۲۰۵ برابر وزن خودش را بلند می‌کرد. او در حرکت دوضرب تا سه برابر وزن خودش را بالای سر می‌برد. نعیم سلیمان اوغلو بیش از یک دهه سلطان بلامنازع وزن خودش بود و در دوران حرفه‌ای‌اش ۴۶ رکورد جهانی را به نام خودش ثبت کرد. نعیم سلیمان اوغلو، اولین رکورد جهانی‌اش را در ۱۵سالگی

ناراحتی دایی از انتشار پیام جعلی خطاب به رئیس جمهوری

آدم سیاسی نبوده‌ام و نخواهم بود

از رئیس جمهوری انتقاد کرده است. انتشار این متن جعلی، دایی را ناراحت کرده است. او درباره این موضوع گفت: «در مملکتی زندگی می‌کنیم که جمهوری اسلامی است. باید در وهله اول اعتقادات مذهبی‌مان را جلوی چشممان بگذاریم و این کارها را انجام ندهیم. بعضی‌ها دوست دارند از آب گل‌آلود ماهی بگیرند و صحبت‌هایی را که خودشان نمی‌توانند بکنند، می‌خواهند من بگویم و این را به من محول می‌کنند. می‌خواهند که من پیام بدهم، من نوکر مردم هستم و تا حالا دیده‌اید که من پیام بدهم؟ اگر چیزی باشد در صحنه شخصی خودم عنوان می‌کنم. در این بحث سیاسی می‌آیند که ما را خراب کنند، از پیام علی دایی به آقای روحانی می‌گویند و این پیام‌ها را به من نشان داده‌اند. من آدم سیاسی نبودم و نخواهم بود و هیچ‌وقت در این موارد دخالت نمی‌کنم. عاشق همه افرادی هستم که به کشور خدمت می‌کنند. اگر این من صحبت‌ها را ببینید متوجه می‌شوید که این صحبت‌های سخیف اصلا به شخصیت من نمی‌خورد». آقای گل بازی‌های ملی در جهان تأکید کرد این موضوع را از طریق پلیس فتا پیگیری خواهد کرد.

علی دایی، کاپیتان سابق تیم ملی، یکی از پیش‌قمدان کمک به مردم زلزله‌زده غرب کشور بود. او با جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی شخصی به مناطق آسیب‌دیده رفت و چندروزی در میان زلزله‌زدگان حضور داشت. دایی دیروز پس از بازگشت از غرب کشور در کنفرانس خبری پیش از بازی سایپا- نفت تهران شرکت کرد. سرمربی سایپا درباره اقدامات صورت‌گرفته گفت: «خیلی دوست دارم که از ملت غیور، شریف و انسان‌دوست ایران تشکرکنم که یک حماسه بزرگ دیگر را آفرینند و نشان دهند که هم‌وطنانشان را تنها نمی‌گذارند. من به آنجا رفته بودم و دیدم که کمک‌ها از شهرها و استان‌های مختلف رسیده بود. از همه دستگاه‌ها و ارگان‌هایی که آنجا تلاش کردند هم تشکر می‌کنم. باز هم اتحاد ملی مردم ایران نشان داده شد، متأسفانه اما در این شرایط بعضی‌ها می‌خواهند سوءاستفاده کنند و در کانال‌های فضای مجازی بعضی از مسائل را عنوان می‌کنند و از قول من پیام می‌دهند».

در روزهای گذشته متنی منتسب به علی دایی در فضای مجازی منتشر شد که در این متن دایی شدیداً

کریمی: آنهایی را که دنبال پرکردن جیبشان هستند از ورزش پاک کنید

روایت جادوگر از کناررفتن کفاشیان

گرفت و نگذاشتند در انتخابات فدراسیون فوتبال شرکت کنند. کریمی البته درخواست جدیدتری دارد و این بار به سراغ مسئولان وزارت ورزش رفته تا درباره اتهامات و تخلفات فدراسیون فوتبال که سازمان بازرسی به آن اشاره کرده، رسیدگی کنند. او روز گذشته محمدرضا داورزنی، معاون قهرمانی وزارت ورزش را خطاب قرار داد و گفت: «آقای داورزنی، در زمان ریاست فدراسیون والیبال، همیشه شما را به عنوان مدیری لایق و کاربلد تحسین می‌کردم و به همین دلیل حالا که به سمت معاونت وزارت ورزش رسیدید، انتظار دارم از شما بالا رفته و امیدوارم مدیریتتان در والیبال، حالا به دیگر رشته‌ها انتقال پیدا کند. مردم از شما انتظار دارند که از مدیران لایق حمایت و کسانی که در ورزش جز پرکردن جیب خود و همدستان خود، کار دیگری انجام ندادند را از ورزش پاک کنید. آقای داورزنی، از شما خواهش می‌کنم گزارشی که هیئت نظارت وزارت ورزش از فدراسیون فوتبال تهیه کرده را هم شما و هم وزیر منظور ورزش که خوشبختانه ایشان هم دنبال شفاف‌سازی در ورزش است، مطالعه کنید. این گزارش قبل از شما به دست معاون قبلی یعنی دکتر سجادی رسید اما اتفاق خاصی نیفتاد! فقط نتیجه گزارش این بود که آقای کفاشیان دیگر برای دور جدید کاندیدا نشود (ای کاش کفاشیان کاندیدا نمی‌شد) تا درباره این گزارش دیگر صحبتی نشود. در این گزارش ریز تمام قراردادهای بسته‌شده توسط فدراسیون موجود است!! آقای داورزنی از شما انتظار می‌رود که در این مورد شفاف‌سازی کنید. فدراسیون فوتبال که پاسخ‌گو نبود، امیدوارم آقای وزیر و شما به عنوان متولیان ورزش پاسخ‌گو باشید و نظر من نسبت به شما همانی که بود، باشد؛ منتظریم». کریمی در این متن خود به دو نکته مهم اشاره کرده: نخست اینکه دلیل حضورپیدا نکردن علی کفاشیان در انتخابات ریاست فدراسیون را وجود گزارشی درباره تخلفات فدراسیون عنوان کرده است. کاپیتان سابق تیم ملی همچنین عنوان کرده این گزارش مهم در وزارت ورزش موجود است و از مسئولان وزارت ورزش خواسته به این گزارش رسیدگی کنند.

خبر

رایزنی وزیر ورزش باوزارت خارجه برای حل مشکل وزنه‌برداران

● پس از کارشکنی آمریکایی‌ها برای صدور روادید وزنه‌برداران برای حضور در رقابت‌های جهانی ۲۰۱۷ آمریکا، وزیر ورزش وجوانان با وزارت خارجه رایزنی کرد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری صداوسیما، در پی کارشکنی آمریکایی‌ها برای صدور ویزای وزنه‌برداران اعزامی به رقابت‌های جهانی آمریکا، علی مرادی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری با درخواست از وزیر ورزش، خواهان پیگیری این مسئله از طریق وزارت امور خارجه شد. این مسابقات از ششم آذر در آتاهیم آمریکا برگزار می‌شود و تیم ملی وزنه‌برداری ایران از شانس زیادی برای کسب عنوان قهرمانی در این دوره از مسابقات برخوردار است. با وجود اینکه تیم ملی ایران از یک ماه پیش برای صدور ویزای آمریکا اقدام کرده؛ اما هنوز جوابی از سوی وزارت خارجه این کشور دریافت نکرده است.

تاج:

امیدواریم میزبانی ما در مقابل تیم‌های عربستانی رأی بیاورد

● رئیس فدراسیون فوتبال و مدیران باشگاه‌های ایرانی، شنبه جلسه‌ای با وزیر ورزش داشتند. «مهدی تاج»، رئیس فدراسیون فوتبال، پس از جلسه مشترک با وزیر ورزش و جوانان گفت: «برای حضور قدرتمند مجموعه فوتبال کشور در جام باشگاه‌های آسیا، جلسه‌ای از سوی وزیر محترم ورزش پیش‌بینی شد که بسیار مفید بود و همه اعضا متفق‌القول بودند که حفظ شان و اعتبار فوتبال ملی وظیفه همه است. پنجشنبه، جلسه کمیته مسابقات AFC برگزار می‌شود و امیدواریم میزبانی ما در مقابل تیم‌های عربستانی رأی بیاورد و برعکس. الان امارات و قطر هم وارد این ماجرا شده‌اند و میانگین تماشاگر AFC از ۱۷هزار نفر به چهارهزار نفر رسیده که اصلا اتفاق خوبی نیست. بازی‌نکردن استقلال، پرسپولیس و تراکتورسازی در خانه خود باعث کاهش تماشاگر و میزان درآمد نیز شده است».

کاوه رضایی گل‌هایش را به زلزله‌زدگان کرمانشاه تقدیم کرد

● مهاجم گل‌زن شارلوا با تقدیم گل‌های خود به زلزله‌زدگان کرمانشاه از آرزوی خود مبنی بر حضور در جام جهانی خبر داد. به گزارش ایسنا و به نقل از DB بلژیک، تیم فوتبال شارلوا موفق شد این هفته با درخشش کاوه رضایی، بازیکن خود، میشل را با دو گل شکست دهد. هر دو گل این دیدار را کاوه رضایی برای تیمش به ثمر رساند و به احترام قربانیان زلزله کرمانشاه، خوشحالی نکرد. کاوه رضایی در واکنش به اتفاقی که در کرمانشاه رخ داده و همچنین درخشش با پیراهن شارلوا گفت: «ناراحتی زیادی در وجود من است. به یاد قربانیان این حادثه هستم که جان خود را از دست داده‌اند. زلزله در زادگاه من رخ داده است، من دوستان زیادی آنجا داشتم، خیلی از کسانی که در این حادثه از بین رفته‌اند و خیلی‌های دیگر مجروح شده‌اند. تمام هفته به این موضوع فکر می‌کنم. درباره بازی هم باید بگویم خیلی خوشحالم که توانستم دو گل برای تیمم به ثمر برسانم و می‌خواهم گل‌هایم را به مردم زلزله‌زده تقدیم کنم».

برنامه

لیگ برتر فوتبال

- دوشنبه ۲۹ آبان ۱۳۹۶**

سپیدرود رشت – ذوب‌آهن، ساعت ۱۴:۳۰
سیاهان –تراکتورسازی، ساعت ۱۴:۴۵
سیاه‌جامگان – استقلال، ساعت ۱۴:۴۵
نفت تهران – سایپا، ساعت ۱۵:۱۵
فولاد – پارس جنوبی جم، ساعت ۱۶:۳۰
پرسپولیس – پدیده، ساعت ۱۷:۳۰

جدول

تیم	بازی	برد	تفاضل	انتیاز
پارس جنوبی جم	۱۱	۷	۱۳	۲۵
پیکان	۱۲	۷	۷	۲۴
پرسپولیس	۱۰	۱۳	۲۳	
پدیده	۱۱	۴	۷	۱۷
فولاد	۱۱	۴	۲	۱۷
 صنعت نفت آبادان	۱۱	۴	−۱	۱۴
سلیپا	۱۱	۳	−۴	۱۴
گسترش فولاد	۱۲	۴	−۸	۱۴
ذوب‌آهن	۱۱	۲	۴	۱۳
تراکتورسازی	۱۱	۳	−۱	۱۲
سپیدرود رشت	۱۱	۳	−۲	۱۲
استقلال	۱۱	۳	−۳	۱۲
نفت تهران	۱۱	۳	−۶	۱۲
سیاهان	۱۱	۲	−۴	۱۱
استقلال خوزستان	۱۲	۲	−۱۰	۱۰
سیاه‌جامگان	۱۱	۱	−۷	۷